Свердловская область Каменск-Уральский городской округ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №65»

(Детский сад №65)

ПРИКАЗ

от 09.01. 2023г                                                                                        №2/3

«О мероприятиях по профилактике ВИЧ-инфекции в Детском саде №65»

                       В целях профилактики ВИЧ-инфекции, руководствуясь Федеральным

законом от 30 марта 1995 года N 38-ФЗ "О предупреждении распространения в

Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-инфекции)", во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от

21 декабря  2020 года № 3468-р «Об утверждении Государственной стратегии

противодействия распространению ВИЧ-инфекции в Российской Федерации  на период до

2030 года», во исполнения Распоряжения Правительство Российской Федерации

от 19 октября 2021 г. № 2933-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации

Государственной стратегии противодействия распространению ВИЧ-инфекции в

Российской Федерации на период до 2030 года (далее - план) .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по координации и контролю  мероприятий по

профилактике ВИЧ-инфекции в следующем составе:

Председатель – Заведующий Ломакина Н.Г.

Члены комиссии: заместителя заведующего по ВМР Гулемину Ю.В.

                               делопроизводителя Балину О.С.

                               уполномоченного по ОТ Мехонцеву Н.Ю.

2. Назначить Гулемину Юлию Владимировну, заместителя заведующего по ВМР,

ответственным лицом за реализацию мероприятий основной программы по

профилактике ВИЧ- инфекции, CПИДа и пропаганде здорового образа жизни в

Детском саде №65, за профилактическую работу с педагогическим коллективом и

коллективом воспитанников, а также с родителями (законными представителями)

по профилактике ВИЧ- инфекции, CПИДа и пропаганде здорового образа жизни

3.  Назначить Балину Ольгу Сергеевну, делопроизводителя, ответственным за

ознакомление новых сотрудников при приеме на работу с Коллективным

договором в части, касающейся профилактики ВИЧ-инфекции.

4. Назначить Мехонцеву Наталью Юрьевну, воспитателя, уполномоченного по ОТ,

ответственным лицом за проведение инструктажей с сотрудниками по

профилактике ВИЧ- инфекции, CПИДа и пропаганде здорового образа жизни.

5. Разработать и утвердить Политику муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №65» по вопросу профилактики

ВИЧ/СПИДа  в трудовом коллективе и недопущению дискриминации и

стигматизации лиц, живущих с ВИЧ-инфекцией.

6. Утвердить План мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции Детского сада №65

на 2023 гг.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                           Н.Г.Ломакина

		2023-06-23T16:41:26+0500
	Ломакина Наталья Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью